Facta ista carta uindiccionis IIII Nonas Februarii anno XVIII regnante Radeuertus reie.

S+num Adroario. S+num Guinedille, qui ista carta uindiccionis fecimus et firmare testes rogauimus. S+num Dolquido. S+num Teitardus. S+num Iocfredus.

Teudalecus, presbiter, qui hoc scripsit et (*signe*) die et anno quod supra.

1. Forat a l'angle superior esquerre del pergami, que no afecta cap lletra.

Venda. *Mir ven a Sendred [= Sindreu] i la seva esposa Orfeta un alou, la seva heretat, (casa amb uicarie, hort, terra i arbres de moltes menes) que té del seu pare i per altres drets al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al terme de Montpeità, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu d'un mancús i mig d'or cuit, a pagar en coses que ho valguin.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 112.1.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 405, pàg. 459, ex **O**.

Montpeta.²

Montpeta siue de mansum de Ruuir.³

Venda inter laicos

Montpeita siue de mansum Rouira=⁴

St. frutuós⁵

B. N.º. 652⁶

1014

Venta de tierras en Monpeyta⁷

11-II-1015⁸ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Miro,⁹ uinditor¹⁰ sum uobis Sendredus¹¹ et uxori¹² tua Orfeta,¹³ emptores. Per hanc scriptura uindicionis¹⁴ mee¹⁵ uindo¹⁶ uobis alaudum¹⁷ meum proprium, qui michi¹⁸ aduenit de genitori¹⁹ meo uel per quacumque uoces.²⁰ Id sunt: chasa²¹ cum solo et superposito et uicarie²² et in orto²³ et in terra et in arboribus de multa genera.²⁴ Sic uindo²⁵ uobis ipsa mea ereditate²⁶ et ipsum alaudum²⁷ in comitatu Minorisa,²⁸ in terminio²⁹ de Montepetano.³⁰ Et afrontad³¹ hec omnia: de parte orientis³² in terra de Onisclo³³ et de Gilisenna;³⁴ et de meridie in ipso torrente qui discurrit per tempus pluuiarum; de occiduo in terra de Ennego;³⁵ et de circi³⁶ in ipsa chasa³⁷ de Onisclo³⁸ et de Gilisenna. Quantum infra istas totas afrontationes³⁹ includunt sic uindo⁴⁰ uobis ipsum alaudum,⁴¹ totum ab integrum, cum exiis uel regresiis⁴² earum,⁴³ in propter precium mancuso I de auro cocto⁴⁴ et medium, in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero hec omnia superius scripta de meo iuro in uestro trado dominio et potestate ad faciendum omnia quod uolueris. Ita quod si ego uinditore⁴⁵ aut ullusque omo⁴⁶ qui contra ista charta⁴⁷ uindicionis⁴⁸ uenerit pro inrumpendum non hoc ualead⁴⁹ uindicare quod requirit set⁵⁰ componat in duplo cum sua meloracione.⁵¹ Et in antea ista charta⁵² uinditione⁵³ firma et stabilis permaneat⁵⁴ omnique tempore.

Facta ista charta⁵⁵ uindicionis⁵⁶ XVIII Kalendas⁵⁷ Marcii⁵⁸ anno XVIII regnante Radebertus⁵⁹ rex.⁶⁰

Sign+um Miro,⁶¹ qui ista charta⁶² uindicionis⁶³ feci et firmare rogau. Sign+um Cesero.⁶⁴ Sign+um Adalimir.⁶⁵ Sign+um Fredario.⁶⁶

(SS) Petrus, leuita, qui ista harta⁶⁷ scripsit et sub(scrip)sit⁶⁸ die et anno quod supra et in regulo⁶⁹ quinto abeat⁷⁰ litteras positas.⁷¹

1. *Aquest document, datat l'11 de febrer de 1015, comparteix el mateix pergami amb un altre document. Ambdós tenien una sola signatura: núm. 112. Aquest ocupa la part superior del pergami (l'hi hem donat la signatura núm. 112.1), i, separat per una línia, a la part inferior, hi ha l'altre document, datat onze dies més tard, el dia 22 (al que hem donat la signatura de 112.2). Diversos talls petits a la part superior esquerra del pergami, que no afecten, tanmateix, cap lletra. També hi ha un petit forat al lateral dret, més o menys al centre, que no afecta tampoc cap lletra del núm. 112.2. Tinta una mica esvaïda a la primera línia del text i del document núm. 112.1, i el final de les línies segona i tercera del mateix document, tot que es pot llegir.*

2. Montpeta.

3. Montpeta siue de mansum de Ruuira.

4. Venda inter laicos. Montpeita siue de mansum Rouira=

5. St. frutuus

6. B. N^o. 652

7. 1014.

Venta de tierras en Monpeyta⁷

8. *Escrit amb llapis.*

9. Miro a **O**.

10. uinditor a **O**, per uenditor.

11. Sendredus a **O**, per Sendredum (*ha de respondre a la pregunta a qui o per a qui*).

12. uxori a **O**, per uxor.

13. Orfeta (*en català*) a **O**.

14. uindicionis uenditionis.

15. mee a **O**, per mea.

16. uindo a **O**, per uendo.

17. alaudum a **O**, per alodem.

18. michi a **O**, per mihi.

19. genitori a **O**, per genitore.

20. per quacumque uoces a **O**, per per quacumque uoce o per quascumque uoces.

21. chasa a **O**, per casa.

22. uicarie a **O**, per uicaria.

23. in orto a **O**, per horto.

24. et in terra et in arboribus de multa genera a **O**, per terra et arbores multi generi.

25. uindo a **O**, per uendo.

26. ereditate a **O**, per hereditate.

27. alaudum a **O**, per alodem.

28. Minorisa a **O**, per Minorisensi.

29. terminio a **O**, per termino.

30. de Montepetano a **O**.

31. afrontad a **O**, per affrontat.

32. orientis a **O**, per oriente.

33. de Onisclo a **O**, per Oniscli..

34. Gilisenna (*en català llatinitzat*) a **O**, Gilisenda (*en llatí*).

35. de Ennego a **O**, per Ennegoni.

36. circi a **O**, per circio.

37. chasa a **O**, per casa.

38. de Onisclo a **O**, per Oniscli.

39. afrontationes a **O**, per afrontationes.

40. uindo a **O**, per uendo.

41. alaudum a **O**, per alodem.

42. regresiis a **O**, per regressiis.

43. earum a **O**, per eis.

44. de auro cocto a **O**, per auri cocti.

45. uinditore a **O**, *per* uenditor.
46. omo a **O**, *per* homo.
47. charta a **O**, *per* carta.
48. uindicionis a **O**, *per* uenditionis.
49. ualead a **O**, *per* ualeat.
50. set a **O**, *per* sed.
51. cum sua meloracione [sic] *sobrelineat, en lletra menuda; per* cum sua immelioratione.
52. charta a **O**, *per* carta.
53. uinditione a **O**, *per* uenditionis.
54. *Tot seguit hi hauria d'haver: modo uel.*
55. charta a **O**, *per* carta.
56. uindicionis a **O**, *per* uenditionis.
57. Kalendas a **O**, *per* Kalendarum.
58. Marcii a **O**, *per* Martiarum.
59. Radebertus a **O**, *per* Radeberto.
60. rex a **O**, *per* regi.
61. Miro a **O**, *per* Mironis.
62. charta a **O**, *per* carta.
63. uindicionis a **O**, *per* uenditionis.
64. Cesero -de Ceser- (*en català llatinitzat*) a **O**, *per* Cesarii (*en llatí*).
65. Adalamir (*en català*) a **O**, Adalamiri (*en llatí*).
66. Fredario a **O**, *per* Fredarii.
67. harta a **O**, *per* carta.
68. sub (S)sit a **O**.
69. regulo a **O**, *per* linea (ordo o series *no són emprades mai*).
70. abeat a **O**, *per* habeat.
71. litteras positas a **O**. *Es refereix a cum sua meloracione (vegeu la nota 51), escrit entre les línies quarta i cinquena.*

711

1015, febrer, 12.

Venda. *Sala i la seva esposa Riquel [= Riquelda] venen a Ràmio, abat [de Sant Benet de Bages] una peça de terra amb vinya al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] al Pujol, al Prat vescomtal, [el Pujol -vila i mas desapareguts-, antiga parròquia de Sant Genís de la Vall dels Horts, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de cinc sous, a pagar en coses que ho valguin.¹*

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 113.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, *Història de Manresa. Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 406, pàg. 460, ex **O**.

B n.º. 549¹

Pozol¹

emit Ramio in prato de uicecomite I trocium terre¹

termino de Bages¹

1015¹

Sanla y su Muger venden â Ramio Abad de S. Benito una pieza de tierra con una viña en el Podol, ò en el Prado del Bisconde por precio de 5 s.¹

12-II-1015¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Sanla et uxori sue Ricelle, uinditores sumus tibi Ramio, indignus aba, emptore. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi pecia I de terra cum uinea. Et est ipsa terra cum uinea in comitatu Minorisa uel ad ipso Podol siue in Prado de uicecomite. Et afrontad ipsa terra um uinea: de parte orientis in terra cum uinea de Sancti Benedicti; de meridie simul; de occiduo in terra cum uinea de uicecomite; de parte uero circi simul de Sancti Benedicti. Quantum infra istas totas afrontaciones includunt sic uindimus tibi terra cum ipsa uinea totum ab integrum cum exiis uel regressiis earum in propter precium solidos V in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero hec omnia superius scripta de nostro iuramus in tuo tradimus dominio et potestate ad faciendum omnia quod uolueris. Ita quod si nos uinditores aut ullusque omo qui contra ista charta uindicionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualead uindicare quod requirit set in duplo componat cum omnem suam inmelioratione. Et in antea ista charta uindicionis firma et stabilis permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore.

Facta ista charta uindicionis XVIII Kalendas Marcii anno XVIII regnante Radbertus rex. [sic]

Sign+um Sanla. Sign+um Richelle, qui ista charta uindicionis feci et firmare rogauit. Sign+um Gotmarus. Sign+um Seniofredus. Sign+um Gitardus.

(SSS) Petrus, leuita, qui ista scriptura scripsit et sub(SSS)sit die et anno quod supra.

13¹

1. *Document redactat pel mateix escrivà que féu els núms. 112.1 i 112.2 (signatura d'arxiu: núm. 112). Tinta esvaïda en alguns punts. Per causa d'una taca d'humitat, que afecta l'angle superior dret, han restat afectades algunes paraules del final de les línies segona (meridie) i tercera (terra cum), si bé es poden llegir.*

712

1015, febrer, 17.

Venda. *Ermemir i la seva esposa Avonda venen a [...] sis quarterades de vinya al comtat de Manresa, al [terme del] castell de Calders, prop de l'Angle, al Palou, [parròquia de Viladecavalls, actual municipi de Calders, comarca de Bages] pel preu de quatre mancosos.¹*

O.* Montserrat, AAM, fons de Sant Benet de Bages, 3^a sèrie, núm. 1256.

[V]illa de caualls.¹

Vila de Caballs.¹

1016.¹ [ratllat]

1015 13-II¹ [a sota, amb llapis]

Arxiu de casa GUITART

TOMO _____ **PLÉC** _____

LLIGALL _____ **Nº** _____

n. 1256¹ [escrit amb llapis]

In [nomine Domini. Ego Ermemirus et uxor sua Abunda, uindimus tibi Per] hanc scriptura uindicionis nostre uindimus tibi quarteradas VI de uineas, [qui nobis aduenit per nostra compara]cione. Et sunt, ipsas quarteradas VI de uineas, in comitatum Manresa, in castrum Caldarios, prope ipso Angulo, ad [...] Palazolo. Et affrontant, ipsas quarteradas VI de uineas: de oriente in stradas qui pergunt ad Nauarculas uel ad ipso Angulo; de meridie in ipsa Serra uel in uinea de Isarno uel de Bonomir; de occiduo in uinea de Cixolo; et de circii, in uia qui uadit ad ipso Angulo uel in ipsa Maiola. Quantum infra histas III affrontaciones includunt, sic uindimus tibi ipsas quarteradas VI de uineas ab omni integrietate, cum exiis uel regressiis earum, in propter precio manchosos III in rem ualentem. Et est manifestum. Quem uero predicta uinea de nostro iure in tuo tradimus dominio et potestate faciendi quod uolueris quod tuum proprium. Quod si nos, uinditores, aut ullusque homo, qui contra hanc hista carta uindicione uenerit pro inrumpendum non hoc ualeat uindicare set [sic] conponamus hista uinea in duplo cum omnem suam inmelioracione. Et in antea hista uindicione firma et stabilis permaneat modo uel omnique tempore.

Facta hista uindicione XIII Kalendas Marcii anno XVIII regnante Radebertus rex. [sic]

Sig+num Ermemirus. Sig+num Abunda, qui hista uindicione fecimus et testes firmare rogauimus. Sig+num Eldesindo. Sig+num Gondefredus. Iodericus, [tant pot ser *Odericus* com *Lodericus*] clericus.

Salomon, sacer, qui hista uindicione scripsit et (*signe*) sub die et anno quod supra.

1. *Les dues línies superiors són pràcticament il·legibles a causa de l'engrut d'una cola. El pergami ha estat retallat pel marge inferior, de manera que a [V]illa de caualls, escrit al revers, s'ha eliminat la V.*

713

1015, febrer, 22.

Venda. *Argeleva i els seus fills: Enegó, Mir i Oniscle, i la seva esposa Gilsenda, [= Elisenda] venen a Sendred [= Sindreu] i la seva esposa Orfeta un alou al comtat de Manresa, [al terme/territori de la ciutat de Manresa,] a Montpeità, [Montpeità -muntanya-, actual municipi de Sant Fruitós de Bages, comarca de Bages] pel preu de deu mancusos i dos sous de diners.*¹

O.* Barcelona, ACA, Monacals, fons de Sant Benet de Bages, núm. 112.2.

a. Extracte de vers 1980: BENET I CLARÀ, Albert, Història de Manresa. *Dels orígens al segle XI (Diplomatari)*, II, núm. 408, pàg. 465, ex **O**.

Montpeta.¹

Montpeta siue de mansum de Ruuira.¹

Venda inter laicos

Montpeita siue de mansum Rouira=¹

St. frutuos¹

B. N°. 652¹

1014

Venta de tierras en Monpeyta¹22-II-1015¹ [escrit amb llapis]

In nomine Domini. Ego Argeleva, et filio: Ennego et Miro et Onisclo, et uxor mea Gilsenna, nos simul in unum uinditores sumus uobis Sendredus et uxor tua Orfeta, emptores. Per hanc scriptura uindicionis nostre uindimus uobis alaudum nostrum proprium quod abemus uel abere debemus. Et aduenit a me Argeleua per uiro meo et ad alios superius scriptos per genitores uel per quacumque uoces. Id sunt: casas cum solos et superpositos et columbario et curte et orto et arbores de multa genera. Et est ipsum alaudum in comitatu Minorisa uel in Montepetano. Et afrontat hec alaudum superius scriptum: de meoriente [la o escrita damunt e; devia voler escriure *meridie*] in terra de me comparatore uel de suos eres; de meridie in torrente qui discurrit per tempus pluuiarum uel in terra de Sancti Benedicti; de occiduo in terra de Bonifilio siue in strada; de circi in uia qui pergit ubique uel in terra de Trasoario. Quantum infra istas afrontaciones includunt sic uindimus uobis totum ab integrum cum exiis uel regressiis earum in propter precium mancosos X et solidos II de dinarios. Et est manifestum. Quem uero hec omnia de nostro iuramus in uestro tradimus dominio et potestate ad faciendum omnia quod uolueris. Ita quod si nos uinditores aut ullusque omo qui contra ista carta uindicionis uenerit pro inrumpendum non hoc ualead uindicare quod requirit set in duplo componat cum sua melioratione. Et in antea ista carta uindicionis firma et stabilis permaneat [s'ha deixat: *modo uel*] omnique tempore.